MMPABUTEJIbCTBO MAT'AJAHCKOM OBJIACTH

HOCTAHOBJEHMUWE

oT «11» mapta 2016 r. Ne 139-nmt

r. Maragan

O BHeceHHUH U3MEHEHHH B IIOCTAHOBJIEHHE

aaMuHUcTpauuu Marajganckou o0jacTu
ot 20 Hos10pst 2013 r. Ne 1144-na

[TpaBuTenscTBO Maraganckoi 00JJacTH MO CTAHO BJI Sl € T:

1. Buectn B moOcCTaHOBJIEHHE aJIMHUHHCTpanud Maramganckoi o6iactu
or 20 wmosOps 2013 1. Ne 1144-ma «OO0 yTBEepKACHHH TOCYIapCTBEHHOM
nporpaMMmbl  Maraganckoit  obiactu  «OOecnieueHue — 0G€30MAaCHOCTH,
npouiiakTKa  MpaBOHApPYUIEHUH,  KOPPYHNUMH W [POTUBOJEUCTBHE
HE3aKOHHOMY OOOpOTY HAapKOTHYECKUX CpeIACTB B MaramaHckoil obmactu» Ha
2014-2018 ronp» (manee — TOCYJApCTBEHHAsh MporpamMma) CleIyIolnue
M3MEHEHHUS:

1.1. B pa3nene III «XapakTepucTuka U KpaTKO€ OMUCAHHUE MOAIPOTrPaMM
roCyJlapCTBEHHOM  mporpaMmbl.  IlepedyeHb  OCHOBHBIX  MEPOIPHUATHIA
rocyJapCTBEHHOM MporpaMMbl» TOCYAapCTBEHHOW MNpOrpamMMbl  ab3alibl
CEMHALATBIA U BOCEMHALATHIN U3JIOKUTH B CIEAYIOLIEN PENAKIIAN:

«- aHTUKOPPYIILMOHHAS Tponarasjia;

- OpraHU3alMOHHOE 0OecrneYeHre MPOPUIAKTUKI KOPPYIILIIH;».

1.2. B mpunoxenun Ne 3 «PecypcHoe obOecreueHue 3a cueT CpeJCTB
o0JacTHOroO OIO/KETa TOCYAapCTBEHHOM MporpaMmbl MaragaHckod oOnacTu
«Obecneuenne 0e30MacHOCTH, MPOPUIAKTHKA MPABOHAPYIICHUN, KOPPYIILIUU U
NPOTUBOJACUCTBUE  HE3aKOHHOMY  OOOpOTY  HApKOTHMYECKHUX  CPEICTB
B Marananackoir o6mnactu» Ha 2014-2018 roapl» K TOCYIapCTBEHHOM

porpamme:



«

«

- CTPOKH:

Meponpusrue 1.
«AHTUKOPPYNIIHOHHAS
mpornarasaga»

BCETO:

477,6

560,6

570,0

594,5

594.,5

Mepornpusrue 2.
«Oprann3amoHHOe
obecneyeHue
popUIaKTUKH

KOoppyHnuuun»

BCETO:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM 4YHCJIC
1o

Y4aCTHUKAM:

AI'MO

4717,6

560,6

570,0

594,5

594.,5

Meponpustue 3.
«Co3nanue ycinoBuit
111 COOOIIeHUS
rpaxJaHaMu
uHpopMaun
00 MMEIoIINX
KOPPYHIIMOHHYIO
COCTaBJIAIOLIYIO (haKTax
3710YNOTPEOICHUS
JOJKHOCTHBIM
MIOJIOKEHUEM B OpraHax
WCIIOJIHUTEIIbHOMN
BIIACTH 00JIACTH»

BCCTO:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Meponpustue 4.
«IIpenocraBnenue
rOCyJ1apCTBEHHBIX

yCIayr»

BCECTO:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Meponpustue 5.
«Peanu3anus B opranax
HUCITOTHUTEIbHOM
BJacTu MaragaHckou
00J1aCTH KaJIpOBOii
TTOJTUTUKH,
HaIIpaBJICHHOM Ha
MUHUMM3AIHIIO
KOPPYHNLMOHHBIX
PUCKOB»

BCCTO:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

D>

3aMCHUTL CTPOKAMMU:

OcHoBHOE
Meponpusatue 1
«AHTUKOPPYNIIHOHHAS
mpomnaranaa»

BCETO:

477,6

560,6

570,0

594,5

594.,5

B TOM YHCJIC
1o

Y4aCTHHUKaAM:

AI'MO

4717,6

560,6

570,0

594,5

594.,5

OcHOBHOE
MEPOIPUITHE 2
«OpraHu3aioHHOE
obecrieyenne
npOopUIAKTUKA

KOppyHouun»

BCCTO:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




OcHOBHOE BCETO: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MeponpusTue 3
«Co3nanue ycinoBuil
IUIA COOOIIEHUs
rpaxaaHaMu
uHpopMaun
00 UMEIOIINX
KOPPYINIIHOHHYIO
COCTaBJIAIOLTYIO (haKTax
3710YIOTpEOICHUS
OJKHOCTHEBIM
MOJIOKEHHEM B OpraHax
UCIOJIHUTEIbHOU
BJIACTH 00JIaCTH»

OcHOBHOE BCETO: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MeponpusTue 4
«IIpenocraBnenue
rocyaapCTBEHHBIX

yCIayr»

OcHOBHOE BCETO: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MEPONpUSITHE 5
«Peanu3anus B opranax
WCIOJIHUTEIBHOU
BJacTu MaragaHckou
00J1aCTH KaJIpOBOi
IIOJIUTUKH,
HaIIpaBJICHHOM HA
MHUHHMH3AIHI0
KOPPYILUOHHBIX
PUCKOB»

D>,

1.3. B Tloanporpamme «IIpodunaktuka xoppynuuu B MaragaHcKoi
obmactu» Ha 2014-2018 roap» (manmee — Iloamporpamma) rocyaapCTBEHHOM
MPOrpaMMBbl:

- B pasnene III «XapakrepucTuka U KpaTKoe ONKMCAHUE MOANPOTPAMMBI.
[lepeueHb OCHOBHBIX MEPONPUATHNA TOAITPOTPAMMBI»

a03a1bl TPETUHN U YETBEPTHIN U3JIOKUTD B CIAEAYIOIIECH peJaKiiiu:

«- aHTUKOPPYILIMOHHAS MTpoNarasia;

- OpTaHU3AIMOHHOE OOecTieueHrne MPOPUIAKTUKHI KOPPYTIIIHH;>;

NYHKTHI | ¥ 2 U3J0KUTH B CAEAYIONIEN peAaKINu:

«1. OCHOBHOE MEpONPUATHE « AHTUKOPPYIILIMOHHAS MpOMaraHia».

Peanuzannss  OCHOBHOrO  MEpPOINPHUATHS 1O  AHTUKOPPYHLUMOHHOM
nponarasjie npeayCMaTpuBaeT pa3MEUICHUE COLMAIBHOM HapyKHOW pEKIaMbl
AHTUKOPPYNLUHUOHHOM  HANpABJIECHHOCTH, MPOBEICHUE  COLHUOJOTMYECKUX
MCCJICIOBAHUM TI0 BOIPOCY OOIIECTBEHHOTO MHEHHUS O COCTOSHUU OOpBOBI C

Koppynuueir B 00JlaCTU W OpraHu3alnuio MHGOPMAIIMOHHOTO OOecredeHUs



«

HaceneHuss MaragaHckoil 0o05acTH O COCTOSIHMM OOphOBI € KOppyIuuei
B Marananckoii oonacru.

Peanuzanus MeponpusiTus MpeaycMOTpEHa 3a CUET CPeACTB 00JaCTHOIO
OroKeTa.

2. OcnHoBHOe  wMepomnpusTHe  «OpraHuzanmmoHHoe — obecreueHue
npOQUIAKTUKYA KOPPYTILIHU».

Peanuzamusi OCHOBHOTO MEpOMNPHUATUS IO OpraHu3aluu OOecTeueHUs
Npo(UIAKTUKNA KOPPYNIHMU BKIIOYAET Psi MEPOIPHUSITHH, HAIpPABJIEHHBIX Ha
OpraHM3anuio B3aumojeicTBus I[lpaBUTENbCTBA M OPraHOB HCIOJHUTENBHON
BracTM Maraianckoi o0nacTd C OpraHaMd MECTHOTO CaMOYyMpaBlIeHUs
obmactu, ¢ YMBJ], Y®Cb, PY ®CKH u wuHBIMH OpraHuU3alUsIMU W
YUPEXKICHUSIMHU.

B kauectBe (hopM B3aUMOJEHCTBUS BbIOpaHBI IIPOBEIEHUE 3aCEAAHUM,
oOMeH uHpopManuei, oka3aHue METOINYECKON TOMOIIH.

B xoxe B3anMoaeicTBUs JOMKEH OBITh OCYIIECTBIICH aHANU3 MPUYHH U
YCIIOBUHM, CHOCOOCTBYIOUIMX TMPOSIBICHUSAM KOPPYIUUU U TOATOTOBICHBI
IIPEUIOKEHMS IO UX YCTPAaHEHUIO (MUHUMM3ALMKU, HEUTPAIU3ALINAHN ).

Peanuzanuss  meponpusaAtus He noTpedyer  (UHAHCUPOBAaHUS U3
00J1aCTHOTrO OIOHKETA. »

- B mpuioxenun Ne 3 «PecypcHoe oOecredeHue 3a CYET CPEACTB
obOnactHoro Oromxera mnoxamporpamMmbl  «lIpodunakTuka koppymuuu B
Marananckoii oonactu» Ha 2014-2018 rogsi» k [lognporpamme:

- CTPOKH:

1.1. Uzrorornenue u pazmemenne | AIMO | 177,6 | 260,6 | 570,0 | 281,6 | 281,6
peKIIaMbl aHTUKOPPYITIIHOHHOM
HAIPaBJICHHOCTH,

B TOM YHCIJIC:

1.1.1. Opranuzanus pa3paboTku AI'MO | 177,6 | 260,6 | 570,0 | 281,6 | 281,6
3CKHU30B, U3TOTOBJICHUS U
pa3MeELIEeHNs] COLMAIIbHOU
Hapy>KHO! PEKJIaMBl
AHTUKOPPYINLIMOHHON
HaIpaBJIEHHOCTH

1.2. Opranuzanusi IpoBEICHUS AI'MO | 300,0 | 300,0 0,0 312,9 | 312,9
COLIMOJIOTHYECKOTO
HCCIIENOBAHUS C LIEIBIO
YCTaHOBJICHUS OIICHKU
HACEJICHUEM MTPOBOJUMOM B
00J1aCTH aHTUKOPPYIIIUOHHOM
TIOJINTHKH, JIOJU TPaXIaH,
CTAJIKUBABIINIXCS C




«

«

MIPOSIBJICHUSIMHU KOPPYIIIUH,
a TaKKe C IeNbI0 U3yUCHHS
MHCHHS TPaXKIaH O
JESITeIbHOCTH PETHOHATBHBIX
OpPraHoB UCIIOJIHUTEIbHON
BJIACTH M OPraHOB MECTHOTO
camoyTipaBlieHus B chepe
obecrieyeHnst 6€30IaCHOCTH,
BBISICHCHUS TIPOOIEMHBIX
BOTIPOCOB M MIPUHSATHUS MEP
10 UX Pa3peHICHUIO

>

3aMCHHUTDL CTPOKaAMMU:

I.1.

N3rotoBieHue u pa3menieHue

peKJIaMbl aHTUKOPPYILIHOHHOM

HaIpaBJICHHOCTH,

AI'MO

177,6

260,6

234,0

281,6

281,6

B TOM YHCIJIC:

I.1.1.

Opranu3zanus pa3padoTKu
3CKU30B, U3TOTOBJICHUS U
pa3MeIIeHHs COIMATIbHOM
Hapy>KHOUN peKIIaMbl
AHTUKOPPYILIMOHHOMN
HaIpaBJIEHHOCTH

AI'MO

177,6

260,6

234,0

281,6

281,6

1.2.

Opranuzanusi IpoBEICHUS
COLIMOJIOTHYECKOTO
HUCCIIENOBAHUS

AI'MO

300,0

300,0

336,0

3129

3129

>3

- IOTIOJTHUTH CTPOKOM CIIEIYIOMIETO CONCPIKAHMS:

1.2.1.

Opranu3anus npoBeAeHUs
COLIMOJIOTMYECKOT O
HCCIIEIOBaHMS C LIETBIO
YCTaHOBJICHUS OIICHKU
HaCeJICHUEM IIPOBOIUMON
B obnacTu
AHTUKOPPYILIMOHHON
MOJINTUKH, 10U TPaXaaH,
CTAJIKUBABIINXCS C
MPOSIBJICHUSIMUA KOPPYIILIUH,
a TaKXe C 1eJIbI0 U3YYeHUS
MHEHHUS TpaKJiaH O
JEATETbHOCTH PETUOHAIBHBIX
OpPraHoB MUCIIOJIHUTEIbHON
BJIACTU U OPTraHOB MECTHOTO
camoyTipaBlieHus B chepe
obecrieyeHnst 6€30aCHOCTH,
BBISICHEHHS IPOOIEMHBIX
BOIIPOCOB U MPUHATHS MEP
10 UX Pa3peLICHHIO

AI'MO

300,0

300,0

336.,0

312,9

3129

>




- B mpunoxennn Ne 4 «PecypcHoe oOecriedeHne U TPOTHO3HAS
(cripaBOYHAasl) OIIEHKA MO BCEM HCTOYHMKAM (PMHAHCHPOBAHUS HA PEaIU3alHIO
noanporpammel  «IIpodunaktuka koppynuuu B Maraganckoil oOnactu» Ha

2014-2018 rogpr» x [Toanmporpamme:

- CTPOKHU:
« I.1. U3roroBieHue u BCETO: 1776 | 2606 | 5700 | 2816 | 2816
Mepo- pa3MelIeHne peKiIamMbl B TOM 4HCIIC:
IIPUATHE AHTUKOPPYILIHOHHON o0acTHON 1776 | 2606 | 5700 | 2816 | 2816
HAIMPaBICHHOCTH BI0KET
I.1.1. Opranuzanus pa3padoTKu BCETO: 1776 | 2606 | 5700 | 2816 | 2816
Mepo- ACKHU30B, U3rOTOBJIEHUS U .
npusitie | pasMelleHus conuansHon | B TOM 9HCIC:
HApYXXHOM peKIaMBbI o0JacTHON 1776 | 2606 | 5700 | 2816 | 2816
AHTHKOPPYIIHOHHON Oromker
HAIMpPaBJICHHOCTH
1.2. Opranu3anus npoBeAeHUs BCEro: 3000 | 3000 00 3129 | 3129
Mepo- COLIMOJIOTHYECKOIO B TOM 4uCJIIC:
MpUATAC | HCCICA0BAHMNA C LCIBIO oGnacTHOM | 3000 | 3000 | 00 | 3129 | 3129
YCTQHOBIICHHSI OIICHKH BI0IKET
HacCeJICHUEM IIPOBOIUMOM
B oOnacTu
AHTUKOPPYINLIMOHHON
MOJIUTUKH, JIOJTH TPaXKIaH,
CTAJIKUBABIIHXCS C
MPOSIBIICHUSIMU KOPPYIILIHAH,
a TaKKe C 1EJIbI0 U3YUECHUS
MHEHUS TpaXkIaH
0 JIEeSTEIIbHOCTH
pETrHOHAIBHBIX OPTaHOB
UCTIOJIHUTENILHOW BIACTH
1 OPraHOB MECTHOIO
camoyITipaBlieHus B chepe
obecrieyeHnst 6€30IaCHOCTH,
BBISICHEHUS POOIEMHBIX
BOIIPOCOB U MIPUHATHUS MEP
110 UX Pa3peLICHUIO
3aMCHHUTDL CTPOKaMMU:
« I1.1. N3roroBnenue n BCETO: 1776 | 2606 | 2340 | 2816 | 2816
Mepo- pa3MenIeHne peKaamMbl B TOM 4ucCJlIE:
fpuATHe aHTHKOPDYIIHOHHON oGmacTHOM | 1776 | 2606 | 2340 | 2816 | 2816
HaIpPaBJIEHHOCTH 610 DKET
1.1.1. Opranu3zanus pa3padoTKu BCETO: 1776 | 2606 | 2340 | 2816 | 2816
Mepo- 3CKH30B, U3TOTOBIICHUS U B TOM 4HCIIC:
lpusATHE | PasMCIICHUs COMANLHON  ™"ofnacTaon | 1776 | 2006 | 2340 | 2816 | 2816
Hapy>KHON peKJIaMbl 610 DKET
AHTUKOPPYILIMOHHOMN
HaIpPaBJIEHHOCTH
1.2. Opranuzanus npoBeeHus BCErO: 3000 | 3000 | 3360 | 3129 | 3129
Mepo- COLIMOJIOTHYECKOIO B TOM 4HCIIC:
TpuATIe HCCIICA0BAHMA oGnacTHOM | 3000 | 3000 | 3360 | 3129 | 3129
Oro/KeT




«

- JIOTIOJTHUTBH CTPOKOM CHEAYIOIIETO COAEPKAHUS:

1.2.1.
Mepo-
HNpUATHE

Opranu3anus npoBeAeHUs
COLIMOJIOTMYECKOT 0
HCCIIEIOBAHMS C LIETBIO
YCTQHOBIICHHSI OIICHKH
HaceJIeHUEM IIPOBOIUMOM
B o0J1acTH
AHTUKOPPYILIMOHHON
HOJIUTHKH, JOJIU TPaKJaH,
CTAJIKUBABIIIHUXCS C
MPOSIBJICHUSIMHU KOPPYIILIUH,
a TaKXKe C IEeNIbI0 U3YUEHUS
MHEHHUS TpakJaH
0 JIESTEIIbHOCTH
pETrHOHANIBHBIX OPTaHOB
UCTIOJTHUTEJILHOW BIACTH
¥ OPraHOB MECTHOTO
camoyTipaBlieHus B chepe
obecrieyeHnst 6€30IaCHOCTH,
BBISICHEHUS POOIEMHBIX
BOIIPOCOB U MIPUHATHUS MEP
10 UX Pa3peLICHHIO

BCECTO:

3000

3000

3360 | 3129 | 3129

B TOM YHCIJIC:

oOJlacTHON
OIOJKET

3000

3000

3360 | 3129 | 3129

2. Hacrosuiee

onyOJMKOBAHUIO.

I'y6epuarop
Maraganckoi ooJiactu

IIOCTaHOBJICHUC

MHOAJICIKUT

opunransHOMY

B. Ileuenriii




